Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-

Центр образования №33

ПРИКАЗ

 «01» сентября 2023года

                                                                                                                         № 241 - а

Об утверждении плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся в

МБОУ ЦО №33, на 2023-2024 годы

В соответствии с приказом министерства образования Тульской области от

17.09.2021 № 1196 «Об утверждении регионального плана мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихся образовательных организаций, расположенных на территории

Тульской области»,  в рамках реализации национального проекта «Образование»

в части реализации комплекса мер, направленных на формирование

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ЦО №33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ ЦО №33  на 2023 – 2024

учебный год (приложение № 1).

2. Определить ответственных за организацию работы по 6 направлениям:

 Читательская грамотность – Руководитель ШМО начальной школы,

Петрухина Т.В.

 Математическая грамотность – Воробьева С.А.

 Естественнонаучная грамотность – Лазеева Н.Г.

 Финансовая грамотность -  Александров А.А.

 Глобальные компетенции – Сергеева Е.О.

 Креативное мышление – Баньковская В.М.

 3. Учителям – предметникам проводить работу по внедрению в учебный

процесс банка данных заданий для оценки функциональной грамотности,

разработанных ФГБНУ «Институт стратегии развития образования Российской

академии образования» до 14 числа каждого месяца.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ЦО №33                                            О.В.Кузнецова

		2023-09-20T09:54:57+0300
	Кузнецова Ольга Владимировна